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Minikonfirmand 2023
I sidste uge var jeg og mange af mine klassekammerater til 
minikonfirmand i Agerbæk kirke.
Vi blev hentet ved skolens parkeringsplads og fulgtes ned til 
Sognehuset.
Hver dag skulle vi lede efter en blå kuffert, som var gemt 
godt. Der var én dag, hvor den hurtigt blev fundet. I kufferten 
var der enten et billede eller en ting, som vi skulle lave. Når 
vi havde fundet kisten, var der boller og saftevand til os. Vi 
lærte om dåben, døden og lavede en masse sjove aktiviteter. 
Vi blev ”døbt” og ”konfirmeret”. 
Flemming lærte os om orgelet, og vi fik lov til at spille på det. 
Der var en dør i orgelet, så man kunne se piberne. De var i 
mange forskellige størrelser, og der var 800 piber.
Vi mødte også en bedemand. Han lærte os om, hvad der 
sker med en person, når man er død og skal i kisten. Vi fik lov 
til at bære en kiste fra rustvognen og ind i kirken. Vi åbnede 
kisten og skulle lægge dyne, pude og lagen i den.

Vi malede Noahs ark og valgte et dyr, som vi skulle male. 
Det skulle bruges til gudstjenesten om fredagen, hvor vores 
forældre og søskende måtte komme.
Vi øvede også en dans, som skulle vises fredag.
Efter gudstjenesten fredag eftermiddag var der pizza, pølse-
horn og sodavand til alle i Sognehuset.
Alle de voksne som vi mødte, var søde, sjove og venlige.
Jeg synes, det har været virkelig sjovt at være med til mini-
konfirmand, og det vil jeg anbefale til andre.

Elise Gyldenkærne-Brøndum, 4. kl. Agerbæk skole

Alle forældre i 4. klasse vil gerne sige en stor tak til Linda og 
alle de frivillige i menighedsrådet for en virkelig god uge for 
vores børn.

Dagens opgave findes i den blå kuffert.
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Tale til Gittes 27 år 3 måneders og 16 dage’s jubilæum: 
Kære Gitte Jeg har fået æren af at holde en lille tale i anled-
ningen af dit 25 årige jubilæum som kirkesanger i Agerbæk 
kirke. Præst, degn, kirketjener og organist danner jo et mak-
kerskab/ samarbejde i forbindelse med en Gudstjeneste. Kir-
ketjeneren står for det meste af det praktiske i kirken klokke-
ringningen pyntning mm. Præsten er Gudstjeneste lederen. 
Og degnen/ kirkesangeren er assisterende til nadver, dåb, 
begravelser, bryllup, ind og udgangsbøn og så som ingen 
hemmelighed: forsanger til salmerne i tæt samarbejde med 
organisten. Du og jeg er jo dem som har været længst an-
satte her i Agerbæk kirke. Jeg ved ikke om det er dig eller 
mig der er årsagen til at vores skiftende kollegaer flygter? 
Da du for 25 år siden begyndte som kirkesanger, efter at 
Karl gik på pension. Der var Bente Rosenkrants præst. Hold 
fast da var du ung. En 18-19 år eller hvad. Det var tider. Vi 
fik flere gange om ugen en hyggelig snak med Bente når 
hun ringede med salmenumrene. Og der kom tit nye salmer, 
først fra tillægget som jo udkom i 1994 og så endnu flere 
efter udgivelsen af den nye salmebog i 2003. Ja i dag tikker 

Konfirmander på tur til Hjerting d. 13. april 2023
Konfirmanderne var på tur til Hjerting Kirke sammen med 
præst Linda Roslyng.

Efter besøget i kirken, tog vi på Stryhns isbar og fik lækkerier.

Markering af Gitte Bechsgaards 25 års jubilæum 
– den 16. april 2023

salmenumrene jo bare ind på mail og sms. Det har jo også 
sine fordele. For det er sket at salmenumrene ikke er blevet 
forstået helt rigtigt i telefonen og så kom det an på hvor på-
ståelig man var henne i kirken, når vi ikke var enige, for hvis’s 
salmenumre var de rigtige. Enten var de Verner, senere Kim, 
eller dig eller mig der havde skrevet nummeret forkert. Det 
er nok lidt pjattet at nævne det her i dag. For det har aldrig 
været et problem, os imellem. For du har aldrig været skrap 
sur eller gal. Du har bare grint, og med dit positive gemyt 
sagt pyt, og ”Det var da sjov” Jaaaah og så alligevel. Du vil 
ikke så godt tabe i konkuranser. Første gang vi var i aktion 
som Team kirke var til en byfest udklædt som sørøvere. Ben-
te Rosenkrats med klap for øjet med en vandpistol og efter 
eget udsagn ”fyldt med tvangsvievand” Og som hun sagde 
”Kommer der en hedning forbi kan de få en strint” Kim han 
behøvede slet ingen udklædning han ligner jo en sørøver. Jeg 
var der og du samt en Jan Sørensen for at det ikke blev for 
grov. Du må da ku huske det. Vandt vi? Nogle år senere var 
du og Marie til sponser cykelløb på tandem med englevinger 
monteret og englekostume og i cyklede i fin form. Jeg kunne 
nævne mange sjove ture hvor du altid har bidraget med smil, 
lattermildhed og rigtig god stemning. Og så sidst og abso-
lut ikke mindst…. Din gode sangstemme som med stor sik-
kerhed og teknisk kunnen, men mest af alt og vigtigst. Man 
kan mærke at du kan li´ at synge. Du synger med hjertet og 
det mærkes. Tak for alle de gode år ja nu 27 år 3 måneder 
og 16 dage. Ligesom Ruth og menighedsrådet udtrykte det 
ved den aflyste koronanedlagte 1. januar 2021. Måske 25 
år mere. Kom bare i gang. Skal vi ikke lave en konkurrence? 
Se om du kan være længe i kirkens tjeneste end mig. Til 1. 
december har jeg været ansat i folkekirken i 40 år, og siden 
at alle jo ved at du ikke taber så gerne i konkurencer må du 
bar hænge i ... Tillykke Gitte
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Aftentur til Vadehavet:
Syng solen ned ved Vadehavet.
Mange mennesker elsker Vadehavet. Mange elsker at synge 
og endnu flere elsker at nyde sommermånedernes smukke 
solnedgange langs strandkanten.
Alt dette samles nu i en række nye arrangementer, med 
Bente Kjøller i spidsen. Solen skal synges ned fra diget ved 
Sønderbydiget vest for Darum.
Agerbæk – V Starup pastorat inviterer til en aftentur til et af 
arrangementerne

Torsdag d. 25. maj 2023.

Hvad kan du opleve:
Betragte en forhåbentlig smuk solnedgang over Vadehavet
synge fællessang sammen med mange andre.
Medbring selv en stol/tæppe – og evt. lunt tøj til en måske 
kølig aften.
Turen koster 50,- kr.pr. person, for bus og kaffe. 
Selve arrangementet ved Vadehavet er gratis. 
Tilmelding er nødvendig af hensyn til bussen til 
Hanne Madsen 30 22 22 76 eller 
Gitte Hvelplund 24 47 19 02 senest d. 21. maj
Vi kører fra Starup 17.00 og fra Agerbæk kl. 17.15
Hilsen menighedsrådene i Agerbæk og V.Starup.
___________________________________________________

HUSK: Friluftsgudstjeneste i Tambours have. 
Søndag d. 27. august kl. 14.00
___________________________________________________

Sogneudflugt:
___________________________________________________

Kirkens korshær genbrug samt Agerbæk 
– V. Starup pastorat inviterer til udflugt 
tirsdag d. 29. august 2023.
Turen går til Ringkøbing og Sandskulpturparken i Søn-
dervig. – På hjemturen skal vi nyde turen ned ad tan-
gen og slutter eftermiddagen med en kop kaffe ved 
Esehusene ved Nymindegab.

På vej mod Ringkøbing gøres et kort stop ved Skjern Enge, 
hvor der nydes en kop kaffe.
Et naturområde på 2200 ha, der overvejende består af enge, 
vådområder, søer og Skjern Å. Skjern Enge er den vestligste 
del af Skjern Å-dalen og Danmarks eneste floddelta. Her er 
p-plads samt borde og bænke, med den flotteste udsigt. 

I Ringkøbing er der mulighed for at besøge Kirkens 
Korshær Genbrug Ringkøbing / Ringkøbing kirke:

Alterbilledet malet af Arne Haugen Sørensen i 1995-96. Bil-
ledets størrelse og klare farver gør, at de besøgendes øje 
straks fanges af det smukke maleri.
Arne Haugen Sørensen blev bestilt til at skildre opstandel-
sen. Billedet viser et menneske som løftes op af graven af 
Guds hænder. I horisonten ses tre små kors malet i grøn, 
håbets farve.
 
Døbefonten er ligesom alterbordet designet af Arne Haugen 
Sørensen. Dåbsfadet er fremstillet af glas på Per Hebsgaards 
værksted. I bunden af glasskålen er malet Helligåndsduen, 
som også findes på alterbilledet.

Dåbsfadet er opsat på en messingfod, der også går ned 
gennem døbefontens sokkel. Soklen udgøres af glasplader, 
der er lagt oven på hinanden.
Kl. 12,00 går vi til Vestkystens ældste hotel, Hotel Ringkø-
bing hvor der vi skal nyde en toretters menu.

Efter middagen kører vi til Søndervig Sandskulpturpark

Tema 2023: 
Græsk mytologi. Søndervig Sandskulptur 2023, 
fejrer 20 års jubilæum. 
Vi skal oplev Olympens 12 græske guder, Zeus, Poseidon, 
Hades, Hermes, Hestia, Demeter, Hera, Ares, Athene, Afro-
dite, Artemis, Apollon og mange andre mytologiske væsner, 
fortolket og skulptureret i verdens længste sandskulptur 
væg, 7 meter høj, 200 meter lang, samt 10 enkeltstående 4 
meter høje sandskulpturer.
Kl. ca. 15 finder vi tilbage til bussen. På hjemturen skal vi nyde 
turen ned ad tangen forbi Nr. Lyngvig fyr, over slusen i Hvide 
Sande, Abelines gård og Haurvig kirke og slutter eftermidda-
gen med en kop kaffe ved Esehusene ved Nymindegab.

Afgang fra: Sognelunden kl. 8,30
Torvet kl. 8,45
Kirkens korshær 8,50
Starup sognehus kl. 9,00 

Deltager pris kr. 400,- + drikkevarer
Tilmelding senest 20.08.2023

Kirkens korshær: Rigmor Johansson. Mobil 20 77 73 90
Starup: Hanne Madsen. Mobil 30 22 22 76
Agerbæk: Gitte Hvelplund. Mobil 24 47 19 02
___________________________________________________

HUSK: Foredrag med Anita Andersen. Torsdag d. 28. sep-
tember. Kom og hør et spændende foredrag om Anita, en 
54 årig kvinde, der har levet størstedelen af sit liv som mand 
og er far til to piger. Et rørende, ærligt og følsomt foredrag.
___________________________________________________

HUSK: Sangaften med Sognepræst Pernille Troldborg. 
Torsdag d. 26. oktober.
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Program for Indre Mission i Agerbæk
Maj 
25 kl. 19,30 Kredsmøde i Starup Missionshus,  
  v. Karlo Brondbjerg, Herning
Juni
7. kl. 19,30 Bibeltime **
10.  Indre Missions Årsmøde i Vejen
14. kl. 18,00 Møde v. Karsten Hauge Mortensen,  
  Rindum. Vi begynder med en let anretning
  Tilmelding til Jens Peder senest d. 7. juni,  
  tlf. 51 90 63 27
21. kl. 11,00  Tur ud i det blå. Vi mødes på torvet  
  i Agerbæk kl. 11,00 – I private biler kører vi  
  til Stoppestedet i Vorbasse
  Medbring madpakke og brød til kaffen
  Tilmelding til Jens Peder senest d. 14. juni,  
  tlf. 51 90 63 27
August
16. kl. 14,30 Eftermiddagsmøde v. Missionær 
  Frank Boel Fyhn, Grindsted **
30. kl. 19,30 Møde v. Imedia **

September
6. kl. 19,30 Møde. Pastor Karl Lund, Skjern, 
  fortæller om Martin Luther **
13. kl. 18,00 Fødselsdagsfest v. Fritidsforkynder  
  Ulrik Baun, Herning
  Vi begynder med spisning
  Tilmelding til Jens Peder senest 
  d. 6. september, tlf. 51 90 63 27
20. kl. 19,30 Kredsmøde i Stenderup, v. Hilbert Dam, 
  Løsning 

Hvor intet andet er nævnt afholdes møderne i 
Sognehuset Kærbjergvej 8 A Agerbæk

** Husk brød og kop til kaffen.

Kontaktperson: Jens Peder Knudsen
Tlf. 75 19 63 27  Mobil 51 90 63 27
Mail: jp.knudsen@cdnet.dk

Gudstjenesteplan

Dato Agerbæk Starup Tekst

14. maj 9.00 10.30

18. maj 10.30 Øse 10.30 Øse Kristi Himmelfartsdag

21. maj 10.30 9.00

28. maj 10.30 9.30 Pinsedag

29. maj 10.30 Rousthøje 10.30 Rousthøje 2. Pinsedag

4 juni 9.00 10.30 Trinitatis søndag

11.juni ingen  10.30   1. s. e. trinitatis

18. juni 9.00 10.30 2. set

25. juni 10.30 9.00 3. set

2 .juli 9.00 Ingen - Kl. 9 i Fåborg v. LB 4. set

9. juli Ingen Ingen 5.set

16. juli 10.30 ingen 6. set

23. juli 10.30 9.00 7. set

30. juli 9.00 10.30 8. set

6. august 10.30 ingen 9. set

13. august ingen 10.30 10. set

20. august 10.30 9.00 11. set

27. august Tambours have, Kl. 14.00 Tambours have, Kl. 14.00 12. set

3 . september

LB - Lene Brun-Christensen
CL - Charlotte Lock
Linda Roslyng i Årre; d. 11. juni Dåb  …  16. juli  …  6. august  …  – I FÅBORG; d. 13. august  ...  alle kl. 9.00.
Gudstjenester på Sognelunden – 14. juni...juli (ingen) 16. august ... kl. 15.00
Gudstjeneste på Helle Plejecenter – 16. august kl. 10.00
Linda ferie uge 26-27
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